
 

KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Mërkurë, më datë 14.12.2022, ora 1430 – 1530  

 

1. Për miratimin e Rishikimit të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Dibër. 

2. Për miratimin e Rishikimit të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Malësi e Madhe.  

3. Për miratimin e Rishikimit të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Vau i Dejës.  

4. Për miratimin e Rishikimit të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Dimal. 

5. Për konfiskimin për interes publik të objektit: “2 Godina banimi dhe shërbimi H1 – 

P15”, me vendndodhje në parcelën Nr. 15, Blloku H1, Zona Hotel Turizëm – Kanali 

Çukës, Bashkia Sarandë, me zhvillues shoqërinë “Dauti - S” sh.p.k. 

6. Për konfiskimin për interes publik të sipërfaqes së ndërtuar pa leje për qëllim fitimi, në 

objektin: “Godinë banimi dhe shërbime”, me vendndodhje në Rrugën Nr. 5, Bashkia 

Sarandë, me zhvillues Z. Pëllumb Zyka. 

7. Për konfiskimin për interes publik të sipërfaqes së ndërtuar pa leje për qëllim fitimi, në 

objektin: “Banesë me lokal dhe garazhd B 12, parcela 182”, Zona Hotel Turizëm – 

Kanali Çukës, Bashkia Sarandë, me zhvillues Z. Dritan Pashaj. 

8. Leje Zhvillimi për objektin: “Rijetëzimi dhe përmirësimi i vlerave të Kalasë së 

Tepelenës”, me subjekt zhvillues Bashkinë Tepelenë. 

9. Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtimi i aksit rrugor Thumanë - Vorë - Kashar”, 

me vendndodhje në Bashkitë Tiranë, Vorë dhe Krujë, me subjekt zhvillues Ministrinë 

e Infrastrukturës dhe Energjisë, koncesionarin “Gener 2” sh.p.k dhe shoqërinë 

koncensionare “G2 Infra” sh.p.k. 

10. Leje Ndërtimi për objektin: “Qendra Kombëtare e Monitorimit të Trafikut”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

11. Leje Ndërtimi për objektin: “Terminali verior i transportit publik”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues Bashkinë Tiranë. 

12. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtim dhe rikonstruksion i objekteve të QSHAMT-

së” (Drejtoria e Menaxhimit të Mjeteve të Transportit)”, me vendndodhje në 

Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues Drejtorinë  e Përgjithshme e Policisë së Shtetit. 



13. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i Objektit “Parku i Antenave”, Pika 

Repetitore Fushë Dajt”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues 

Drejtorinë  e Përgjithshme e Policisë së Shtetit. 

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Impianti i Trajtimit të Ujrave të Ndotura Himarë dhe 

largimi i ujrave të trajtuara në det për ITUN Himarë”, me vendndodhje në 

Bashkinë Himarë, me subjekt zhvillues Bashkinë Himarë. 

15. Leje Ndërtimi për objektin: “Kampus Universitar UET”, me vendndodhje në 

Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues Z. Artan Dumi dhe Znj. Mirela Papuli. 

16. Leje Ndërtimi për objektin: “Godina rezidenciale të Kampusit Universitar UET”, 

me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues Z. Artan Dumi dhe Znj. 

Mirela Papuli. 

17. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë banimi, shërbimi dhe funksione të përziera”, 

me vendndodhje pranë Rrugës “Xhanfize Keko”, Bashkia Tiranë, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Kuteli” sh.p.k. 

18. Leje Zhvillimi për objektin: “Godinë banimi dhe shërbimi “Manhatan 1”, pranë 

Rrugës: “Asim Vokshi” dhe “Don Bosko”, Bashkia Tiranë”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Forever Construction” sh.p.k. 

19. Leje Zhvillimi për objektin: “Objekt me funksion shërbime, hoteleri dhe 

rezidencial”, me vendndodhje në Rrugën: “Brigada VIII”, Bashkia Tiranë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Forever Construction” sh.p.k. 

20. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt banimi dhe shërbime”, me vendndodhje në 

Rrugën: “Vaso Pasha”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Domus Group” 

sh.p.k. 

21. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë banimi dhe shërbime”, me vendndodhje në 

Rrugën: “Dritan Hoxha”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Urbalb” 

sh.p.k. 

22. Leje Zhvillimi për objektin: “Godinë shërbimi, zyra dhe edukimi”, me vendndodhje 

në Njësinë Administrative Farkë, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqëritë 

“Fusha” sh.p.k, “Balfin” sh.p.k dhe “Banka e Tiranës” sh.a. 

23. Leje Ndërtimi për objektin: “Hotel”, me vendndodhje në Rrugën Riviera, pranë 

zonës “Rana e Hedhun”, Bashkia Lezhë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Bici – 2000” 

sh.p.k. 

24. Leje Ndërtimi për objektin “Green Coast Hotel”, me vendndodhje në Bashkinë 

Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Green Coast” sh.p.k. 

25. Leje Ndërtimi për objektin: “Green Coast II, Zona A2 “Objekt hoteleri, shërbime 

dhe pishinë”, me vendndodhje në Palasë, Bashkia Himarë”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Aqua Marine” sh.p.k. 



26. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks elitar hoteleri dhe shërbime “In The Wild”, 

me vendndodhje në Dhërmi, Bashkia Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Xheluks Construksion” sh.p.k. 

27. Leje Zhvillimi për objektin: “Strukturë me funksion hoteleri”, me vendndodhje në 

Dhërmi, Bashkia Himarë, me subjekt zhvillues shoqëritë “Xheluks Construksion” 

sh.p.k dhe “Edon Construksion” sh.p.k. 

28. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë akomoduese, rezidenciale dhe Marina 

Resort”, Blloku 1 (Objekti B3 dhe B4), me vendndodhje në Bashkinë Vlorë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Marina Residences Vlorë” sh.p.k. 

29. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë me funksion shërbimi, në shëtitoren 

bregdetare nga fusha e sportit drejt tunelit”, Bashkia Vlorë, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Adhenis” sh.p.k. 

30. Leje Ndërtimi për objektin: “Kashar Industrial Park”, Bashkia Tiranë, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Concord Investment” sh.p.k. 

31. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt industrial”, me vendndodhje në Kashar, 

Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqëritë “Premium Glass” sh.p.k dhe “Alu Glass” 

sh.p.k. 

32. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt industrial dhe park energjetik”, me 

vendndodhje në Valias, Bashkia Kamëz, me zhvillues Z. Petrit Kasapi dhe Z. Ismail 

Kadiu. 

33. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt industrial”, me vendndodhje në fshatin Picarë, 

Bashkia Vorë, me subjekt zhvillues shoqërinë “AHF” sh.p.k  

34. Leje Ndërtimi për objektin: “Stacion furnizimi automjetesh dhe objekt shërbimi 

rekreacioni”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Fusha” sh.p.k. 

35. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Shtesë anësore në objektet ekzistues, 

vendosje e urës mes dy objekteve për eleminimin e barrierave arkitektonike 

(personat me aftësi të kufizuar), me vendndodhje në Bashkinë Korçë, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Life Gallery” sh.p.k. 

36. Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të 

Operatorit Vodafone Albania, nëpërmjet shtimit të antenave për 13 stacione bazë të 

emërtuara: 1.1358 Lumi i Vlorës, 2. 1410 Teuta 2, 3.1336 Shkodër Fabrika, 4. 1394 

Linza 2, 5. 1183 Vlorë Orizi, 6. 1377 Shkozet 3, 7. 1385 Shkozet 4, 8. 1347 Fllakë, 9. 

1364 Lezh֝ East, 10. 1371 Babrru 2, 11. 1373 Paskuqani 4, 12. 1318 Potam dhe 13. 

1337 Selita 3”, me vendndodhje Bashkitë Durrës, Himarë, Tiranë, Shkodër, Vlorë dhe 

Lezhë, me zhvillues shoqërinë “Vodafone Albania” sh.a. 

37. Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të 

Operatorit One Telecommunication, nëpërmjet shtimit të antenave për 2 stacione 

bazë të emërtuara: “1.  0250 Selita 2 dhe 2. 1699 Kruja Pazar”, me vendndodhje 



Bashkitë Tiranë dhe Krujë, me zhvillues shoqërinë “One Telecommunication” sh.a. 

38. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtim i Institutit të Policisë Shkencore”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë” , me zhvillues Drejtoria  e Përgjithshme e Policisë 

së Shtetit. 

39. Leje për rishikimin e kushteve të Lejes së Ndërtimit për objektin: “Ndërtimi i 

kompleksit turistik San Pietro, Komuna Ishëm, Qarku Durrës”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Concord Investment” sh.p.k. 

40. Leje për ndryshim projekti gjatë ndërtimit për objektin: “Godinë multi-screen e 

televizionit “Report TV” si dhe ambiente ndihmëse teknike dhe administrative për 

shërbime të televizionit”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues 

shoqërinë “MTSC” sh.p.k. 

41. Leje për rishikim të kushteve të lejes gjatë ndërtimit për objektin: “Godinë 

Polifunksionale”, me vendndodhje në Bashkinë Durrës, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Kastrati Group” sh.a 

42. Leje për shtyrje afati të lejes së ndërtimit  për objektin: “Objekt banimi, shërbime 

dhe parkim nëntokë”, me vendndodhje në rrugën “Dervish Hima”, Bashkia Tiranë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Gener 2” sh.p.k. 

43. Leje për shtyrje afati të lejes së ndërtimit  për objektin: “Godinë polifunksional 

“Garden Building”, me vendndodhje në Rrugën e Kavajës, Bashkia Tiranë”, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Tirana 1 Konstruktion” sh.p.k dhe “Nova Construction 2012” 

sh.p.k. 

 

44. Njoftimi i anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit për miratimin e Planeve të 

Detyruara Vendore për Zonat e Dëmtuara dhe Zonat e Reja të Zhvillimit.  

 

45. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

19.11.2022 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e 

rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për 

shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme 

Vendore”, i ndryshuar. 

 

Me respekt, 

Ledia TOTA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


